EQUIPAMENTO DE AR-CONDICIONADO DE ALTA POTÊNCIA, COM SISTEMA DE CIRCULAÇÃO DE AR POR DUTOS,
COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA AGÊNCIA
MUNICIPAL PORTUÁRIA NO PRÉDIO DO CENTRO DE CONVENÇÕES DO PANTANAL DE CORUMBÁ.

VALOR ESTIMADO: R$ 55.560,17 (CINQUENTA E CINCO MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS E DEZESSETE
CENTAVOS).

DATA DA SESSÃO: 26/03/2024

HORÁRIO DA FASE DE LANCES: 09h30min

LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO:   https://bll.org.br

HORÁRIO DE REFERÊNCIA: Horário de Brasília/DF.

DISPOSIÇÃO DO AVISO E SEUS ANEXOS: O Aviso de Contratação Direta e seus Anexos estão disponíveis para consulta

[...]

Partes-Município de Corumbá por meio da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços públicos e a empresa ANDRÉ
L. DOS SANTOS EIRELI.

Cláusula Primeira - O objeto do presente aditivo contratual é a objeto a supressão no valor de 11,07% (onze virgula zero
sete porcento) o que totaliza o montante de R$ 1.678.683,67 (um milhão seiscentos e setenta e oito mil, seiscentos e
oitenta e três reais e sessenta e sete centavos), conforme justificativa e manifestação jurídica constantes nos autos do
processo administrativo n° 16.106/2022 - Concorrência Pública n° 006/2022.

Cláusula Segunda -Ratificam - se, em todos os termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado obrigando-se a

[...]

localizada no bairro guatós, no município de Corumbá/MS.

Cláusula Primeira: O objeto do presente aditivo contratual é a reprogramação/acréscimo do presente contrato, de itens
contratuais o valor de 7,125% (sete vírgula cento e vinte e cinco por cento), referente a R$ 38.949,57 (trinta e oito mil
novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e sete centavos), e acréscimo de itens extracontratuais no valor
correspondente a 14,306 % (quatorze vírgula trezentos e seis por cento), referente a R$ 77.654,76 (setenta e sete mil
seiscentos e cinquenta e quatro reais e setenta e seis centavos), havendo uma alteração de 21,481 % (vinte e um vírgula
quatrocentos e oitenta e um por cento) havendo uma alteração contratual (contrato + 1º reprogramação + 2º
reprogramação), no valor de 31,031 % (trinta e um vírgula zero trinta e um por cento), passando o contrato a constituir o
valor de R$ 711.254,77 (setecentos e onze mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e setenta e sete centavos), conforme
justificativa técnica e manifestação jurídica constante nos autos do Processo Administrativo n° 19.272/2022 - Tomada de
Preços n° 003/2023.

Cláusula Segunda: As partes ora contratantes ratificam, em todos os termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado,

[...]

Municipio de Corumbá, por intermedio da Fundação de Meio Ambiente do Pantanal e a empresa Aguamar Ltda,
pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n° 42.773.660/0001-55.

Objeto: Aquisição de água mineral para atender as atender as demandas da Fundação de Meio Ambiente do Pantanal.

Valor: R$ 696,00 (Seiscentos e Noventa e Seis Reais)

Dotação Orçamentária:

Órgão: 27.94 -Fundação de Meio Ambiente do Pantanal

Projeto/Atividade: 4152 - Promover Eventos Ambientais, Esportivos, Pesca, Lazer

Natureza da Despesa: 33.90.30 - Gêneros de Alimentação em Geral

Ficha: 1068

Fonte:

[...]

Municipio de Corumbá, por intermedio da Fundação de Meio Ambiente do Pantanal e a empresa Carvalho & Imada
LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n° 08.187.164/0001-81

Objeto: Aquisição de (Gelo Triturado 20 KG) para atender as atender as demandas da Fundação de Meio Ambiente do
Pantanal.

Valor: R$ 485,82 (Quatrocentos e Oitenta e Cinco Reais e Oitenta e Dois Centavos)

Dotação Orçamentária:

Órgão: 27.94 -Fundação de Meio Ambiente do Pantanal

Projeto/Atividade: 4152 - Promover Eventos Ambientais, Esportivos, Pesca, Lazer

Natureza da Despesa: 33.90.30 - Gêneros de Alimentação em Geral